CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 440/2022

Implantação de sinalização de metragem na
pista de caminhada ao redor do Horto Florestal,
no Parque Ecológico Diva Paim Barth.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a

implantação de sinalização de metragem na pista de caminhada ao redor do Horto
Florestal, no Parque Ecológico Diva Paim Barth.

Considerando que o perímetro do Horto Florestal é amplamente utilizado

pelos munícipes para corridas e caminhadas, que já existiam placas de sinalização da
metragem no entorno do Horto Florestal, mas que a maioria fora arrancada ou está
em péssimo estado de conservação;

Essa medida ajudará aos praticantes de atividades físicas, além de

manter a cidade mais bonita e útil.

Diante da situação, pelos motivos já expostos, frisa-se a urgência de

intervenção por parte do Poder Executivo, em atendimento à proposição que ora
apresentamos.

SALA DAS SESSÕES, 12 de abril de 2022.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 98F18E1B6C6FABA02FD26C4EFD721B3C CODIGO DO DOCUMENTO: 040930
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 440/2022
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin